
 بین‌الملل   11دوشنبه 19  تیر   1402- 21 ذی‌الحجه 1444 - 10 جولای 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6030

گروه بین‌الملل- مهدی یزدی: جنگ 
اوکراین بی‌مهابا به پیش می‌رود. خشن‌ترین 
برخورد اردوگاه شرق و اروگاه غرب پس از 
پایان جنگ سرد همچنان سرخط رسانه‌های 
جهان است.در 500 روز گذشته جامعه جهانی 
شاهد خبرهای گوناگونی از جنگ سخت ارتش 
روسیه و اوکراین بوده است. از ترس تکرار 
فاجعه اتمی این‌بار در نیروگاه زاپروژیا گرفته تا 
آمار نجومی تلفات طرفین ، همه و همه موجی 

از نگرانی را همراه جامعه جهانی کرده‌است.
براساس برآوردهای کارشناسان نظامی، 
دستاوردها و تلفات دو طرف در نوسان است 
و مهمترین آنها به طرف روسی برمی‌گردد که 

در برابر غرب مقاومت کرده و بر حدود پانزده 
درصد از خاک اوکراین تسلط پیدا کرده است.
اما در مورد طرف اوکراینی، براساس گفته 
کارشناسانی که با اسکای نیوز گفتگو کرده 
اند، مهمترین تلفات، ناکامی ضد حمله این 
کشور در بازپس گیری اراضی و فروپاشی سد 
استراتژیک کاخوفکا به همراه دستاوردهایی 
نظیر امکان پیوستن به ناتو و مقاومت در برابر 

یک قدرت هسته ای بوده است.
با گذشت پانصد روز از درگیری بین روسیه 
و اوکراین،هرچند سازمان ملل اعلام کرده 
است که »9 هزار غیرنظامی از ابتدای این 
جنگ کشته شده اند اما مقاماتی از سازمان 

ملل می‌گویند که به احتمال زیاد آمارها بسیار 
بیشتر از این است.«

نکته ناخوشایند برای طرف غربی این است 
که ضدحملات بهاره با مدرن‌ترین تجهیزات 
جنگی غربی به نتیجه مشخصی دست 

نیافته‌است. 
نگرانی کهنه کرملین

پس از سقوط دیوار برلین در ۱۹۸۹ و 
فروپاشی اتحاد شوروی در سال ۱۹۹۱، روسیه 
امروزی تحت فشار یک جریان مهم از سمت 
غرب بوده است:» گسترش ناتو«. با فروپاشی 
دیوار برلین، این نگرانی از سمت مسکو وجود 
داشت که با اتحاد دوباره آلمان غربی و شرقی، 

نیروهای ناتو در آلمان شرقی مستقر شوند.
جیمز بیکر، وزیر خارجه سابق آمریکا پس از 
سقوط دیوار برلین خواستار اتحاد آلمان غربی 
و شرقی بود و جرئیات یک دیدار محرمانه 
میان او و میخائیل گورباچف، رئیس‌جمهوری 
سابق اتحاد جماهیر شوروی نشان می‌دهد که 
این وزیر خارجه سابق آمریکا تضمین‌هایی به 
گورباچف داده بود. او در این دیدار از »تعهدی 
مستحکم« مبنی بر عدم گسترش جناح شرقی 
ناتو سخن گفته و صریحاً و مکرراً اعلام کرده 
بود: »هیچ گونه گسترشی در حوزه اختیارات و 
حضور نظامی ناتو به سمت شرق وجود نخواهد 
داشت.« در ادامه اما سیاست گسترش ناتو به 

سمت مرزهای روسیه اعمال شد. روسیه تا 
سال 2022 تنها نظاره‌گر عضویت اقمار سابق 
شوروی در پیمان آتلانتیک شمالی بود ؛ نکته 
اینجاست که اوکراین عمق استراتژیک و ناموس 

مسکو محسوب می‌شود.
مسکو که این بار تهدید را از هر زمانی 
جدی‌تر احساس می‌کرد، در هفته‌های منتهی 
به ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ حدود ۱۰۰ هزار تن از 
سربازانش را در مرز اوکراین مستقر کرد و 
خواستار برآورده شدن نگرانی‌های امنیتی خود 
شد که در صدر آن‌ها، عدم عضویت اوکراین در 
اتحاد ناتو بود اما غرب  این بار دیگر این تضمین 

را حتی به دروغ هم به روسیه نداد.
خلف‌وعده‌های مکرر ناتو در مسئله گسترش 
جناح شرقی، آزار و اذیت مردم روس‌تبار و در 
نهایت زمزمه‌های جدی عضویت اوکراین در 
ناتو، روسیه را بر آن داشت تا در ۲۴ فوریه 
۲۰۲۲ استقلال جمهوری‌های خودخوانده 
دونتسک و لوهانسک را به رسمیت شناخته 
و نیروهایش را برای حفاظت از آن‌ها به شرق 

اوکراین بفرستد.
همه در انتظار نشست ناتو

کی‌یف که برای ترغیب شرکای غربی به 
افزایش کمک‌ها با خودزنی در حملات بهاره 
به دیوار آتشین ارتش سرخ زده‌است ؛ با ذوق 
از خبر ارسال بمب‌های خوشه‌ای آمریکا به 
لیتوانی خواهد رفت. اوکراین خود را به زمین و 
آسمان می‌کوبد تا عضو پیمان آتلانتیک شمالی 
بشود اما نه تنها داستان به این راحتی‌ها نیست 
که شایعاتی درباره نارضایتی از هزینه‌های 
جنگ شنیده می‌شود. پولتیکو می‌نویسد که 
نشست سران ناتو بانوعی سردرگمی و یا حتی 
بن‌بست در جنگ اوکراین مواجه شده‌است. 
»جو بایدن« رئیس‌جمهوری آمریکا قرار است 
از ۱۱ ژوئیه )۲۰ تیر( قرار است راهی اروپا 
شود.گفته می‌شود، بایدن در سفر به اروپا برای 
شرکت در نشست ناتو در لیتوانی تنها چند 
صد کیلومتر دورتر از میدان جنگ در اوکراین 
همچنان بر حمایت غرب از اوکراین پافشاری 
می‌کند و تسلیح کی‌یف را برای پیشرفت واقعی 

در دستور کار دارد.
واشنگتن بدون دغدغه جدی امنیت درحال 
دمیدن به جنگ اوکراین است اما همسایگان 
اروپایی روسیه نگرانی‌های جدی به لحاظ 
امنیت و تامین انرژی دارند. پولتیکو صراحتا 
می‌نویسد که که اروپایی‌ها نگران هستند 
که تا چه مدت و به چه قیمتی می‌توانند از 
کی‌یف حمایت کنند.نکته پنهان اینجاست 
که اروپایی‌ها می‌دانند که جمهوری‌خواهان 
مخالف ریخت و پاش در جنگ اوکراین هستند 
و احتمال خیلی زیاد رئیس جمهوری بعدی 

آمریکا از اردوگاه دموکرات‌ها نخواهد بود. 
بایک حساب و کتاب ساده می‌توان گفت 
؛ هزینه‌های جنگ اوکراین ، عضویت کی‌یف 
در پیمان ناتو در کنار ناکامی حملات بهاره 
فضایی سرد را در آستانه نشست لیتوانی ایجاد 
کرده ‌است.  ترس بزرگ این است که برخلاف 
گمانه‌زنی‌ها ، این ارتش اوکراین باشد که دچار 
خستگی و سرخوردگی شود؛ شاید بمب‌های 

خوشه‌ای تنفس مصنوعی به کی‌یف باشد. 

500 روز از جنگ اوکراین گذشت

دغدغه‌های اروپایی درباره ادامه جنگ اوکراین
نشست سران ناتو با چالش مواجه خواهد شد

یکی از مقام‌های ارشد دفاعی اوکراین در پانصدمین 
روز جنگ به مسئولیت حمله سال گذشته میلادی که پل 

کریمه را به شدت تخریب کرد، اعتراف کرد. 
به گزارش پایگاه خبری اینسایدر، »هانا مالیار« معاون 
وزیر دفاع اوکراین در پستی تلگرامی نوشت، پل »تنگه 
کرچ« که چهار سال پس از پیوستن کریمه به روسیه در 
۲۰۱۴ افتتاح شد برای ایجاد اختلال در خطوط تامین 
روسیه هدف قرار گرفته شد. وی خاطرنشان کرد، شنبه 
۲۷۳ روز از نخستین حمله به این پل می‌گذرد که با هدف 
ایجاد شکاف و اختلال در ارسال تجهیزات و لجستیک به 

روس‌ها انجام شد. 
مسئولیت اوکراین در حمله اکتبر ۲۰۲۲ به این پل 
یک راز آشکار بوده است. پاییز گذشته میلادی نیز روزنامه 
نیویورک تایمز تحقیقاتی را با عنوان »چطور اوکراین پل 
کلیدی روسیه را منفجر کرد« منتشر کرد که با جزئیات 
نشان می‌دهد  اوکراینی‌ها یک کامیون پر از مواد منفجره 

را به روی پل فرستاده و آن را در نیمه راه منفجر کردند 
که باعث کشته شدن چهار تن و تخریب جدی سازه شد 
که در نهایت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه آن 
را »اقدامی تروریستی« نامید. اگرچه مقام‌های اوکراینی 
پیشتر مدعی شده بودند که مسئولیتی در این اقدام ندارند 
اما به آن اشاره می‌کردند. »میخائیلو پودولیاک« یکی از 
مشاوران ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین اکتبر 
گذشته میلادی در توئیتی نوشت: هر چیز غیرقانونی 
باید منهدم شود، هر چیز به سرقت رفته باید به اوکراین 
برگردانده شود، هر چیزی که توسط روس‌ها اشغال شده 

باید مطرود شود.
تخریب این پل علاوه بر تحقیر پوتین، بر تلاش‌های 
مسکو برای انتقال تجهیزات به کریمه نیز اثر گذاشت. 
روزنامه مسکو تایمز گزارش کرد رفت و آمد وسایل نقلیه 
در فوریه ۲۰۲۳ به صورت کامل از سر گرفته شد اما حمل 

و نقل ریلی در مه انجام شد.

»جو بایدن بیش از نیم قرن است که بخشی از طبقه 
حاکم سیاسی واشنگتن بوده و به عنوان یکی از خشن‌ترین، 
خودشیفته‌ترین و گستاخ‌ترین سیاستمداران زمان، شهرتی 
به هم زده است. او با بریتانیا به عنوان یک کشور رعیت 
رفتار می‌کند و این رویکردش را در تعاملات خودش به 
وفور بیان کرده است.« »نیل گاردینر« مدیر مرکز آزادی 
مارگارت تاچر در بنیاد هریتیج در واشنگتن دی‌سی در 
مطلبی برای روزنامه انگلیسی دیلی‌تلگراف نوشته است: 
»جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا پیش از عزیمت به 
ویلنیوس، پایتخت لیتوانی برای شرکت در نشست ناتو 
سفری به لندن دارد. کاخ سفید به شکلی گمراه‌کننده سفر 
بایدن را به عنوان »بازدید شبه‌رسمی« توصیف کرده و گفته 
است که سفر این رهبر دموکرات توقفی نسبتا بی سر و 
صدا پیش از دیدار او با رهبران ناتو در لیتوانی است. این 
در حالیست که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا 
در سال ۲۰۱۹ سفری رسمی به لندن داشت و سه روز 

ماند و الیزابت دوم هم میزبان او بود. بایدن با چارلز سوم، 
پادشاه بریتانیا و ریشی سوناک، نخست‌وزیر این کشور دیدار 
خواهد کرد، اما برای رئیس‌جمهوری ایالات متحده این 
دیدار کاری سخت و طاقت‌فرسایی خواهد بود و بعید است 
که نتیجه‌ای اساسی داشته باشد. هیچ رئیس‌جمهوری در 
تاریخ مدرن آمریکا تا این حد شراکت با بریتانیا را تضعیف 
نکرده بود. اقدام بی‌شرمانه او در رد نامزدی بن والاس، وزیر 
دفاع بریتانیا به عنوان دبیرکل بعدی ناتو، بی‌رحمی بایدن را 
نشان می‌دهد که به سختی می‌تواند نفرت محض خود را از 
بریتانیا، بریگزیت و تاریخ بریتانیا پنهان کند. جو بایدن بیش 
از نیم قرن است که بخشی از طبقه حاکم سیاسی واشنگتن 
بوده و در سال ۱۹۷۳ به نمایندگی از ایالت دلاور وارد سنا 
شد. او به عنوان یکی از خشن‌ترین، خودشیفته‌ترین و 
گستاخ‌ترین سیاستمداران زمان ما شهرتی به هم زده است. 
او این رویکرد را در تعاملات خود با بریتانیا به وفور بیان 

کرده است.

انتقاد از دیپلماسی مزخرف بایدناعتراف اوکراین به انفجار پل کریمه

شبکه خبری فاکس نیوز آمریکا اعلام کرد 
که »کارین ژان پی یر« سخنگوی کاخ سفید  
در خصوص عدم حضور هیچ یک از اعضای 
خانواده جو بایدن رئییس جمهور آمریکا در 
کاخ سفید چند روز پیش از کشف کوکائین در 

ضلع غربی  کاخ سفید دروغ گفته است.
به گزارش فاکس نیوز گزارش داد که بایدن 
در بعد از ظهر روز ۳۰ ژوئن، در اتاق روزولت 
سخنرانی کرده است. او ساعت ۱۸ و ۳۴ دقیقه 
عصر همان روز کاخ سفید را به مقصد کمپ 
دیوید ترک کرد و بانوی اول جیل بایدن،‌هانتر 

بایدن و بو بایدن پسر‌هانتر، همراه او بودند.
با این وجود، ژان پی یر روز گذشته با انتقاد 
از یک خبرنگار، این ادعا را که کوکائین متعلق 
به یکی از اعضای خانواده بایدن است، رد کرد 
و گفت که آنها در آن روز در کاخ سفید حضور 

نداشتند.
سخنگوی کاخ سفید گفت: آنها جمعه، 
شنبه، یکشنبه و حتی دوشنبه اینجا نبودند. سه 

شنبه به کاخ سفید بازگشتند. بنابراین پرسیدن 
این سوال در واقع فوق العاده غیرمسوولانه 

است. من توضیح بیشتری نمی‌دهم.
ژان پی یر سپس با عصبانیت دفترچه خود 

را از روی تریبون پرت کرد.
مواد مخدر غیرقانونی عصر روز یکشنبه 
توسط یکی از اعضای سرویس مخفی در 
نزدیکی ورودی ضلع غربی کاخ سفید کشف 
شد که سوالاتی را در میان خبرنگاران در مورد 
فرد مسئول آوردن این مواد به کاخ سفید بود، 
ایجاد کرد. به گفته منبعی که با فاکس نیوز 
دیجیتال گفت‌وگو کرد، سرویس مخفی آمریکا 
هنوز هیچ مظنونی را در تحقیقات مربوط به 
کوکائین شناسایی نکرده است. احتمال یافتن 

مقصر همچنان نامشخص است.
سخنگوی کاخ سفید روز چهارشنبه به وقت 
محلی درباره کشف کوکائین در ضلع غربی کاخ 
سفید گفت: رئیس جمهور آمریکا و خانواده او 
هنگامی که این ماده کشف شد، در کاخ سفید 

حضور نداشتند. کارین ژان پی یر افزود: محلی 
که این مواد کشف شده است، افراد زیادی در 
آن رفت و آمد می‌کنند. ما اطمینان داریم 

سرویس مخفی این مساله را حل خواهد کرد.
یک مقام سرویس مخفی آمریکا روز سه 
شنبه به وقت محلی اعلام کرد در حال بررسی 
»مقدار کمی« از »ماده سفید و پودری« است 
که روز یکشنبه در »منطقه کاری در ضلع 
غربی« کاخ سفید کشف و کوکائین تشخیص 

داده شده است.
شبکه تلویزیونی ان بی سی آمریکا روز سه 
شنبه به وقت محلی گزارش داد: طبق گزارش 
رادیویی از آتش نشانی واشنگتن، این ماده که 
در آزمایش میدانی، کوکائین تشخیص داده 
شد، یکشنبه شب منجر به تخلیه موقت کاخ 

سفید شد.
سرویس مخفی آمریکا در بیانیه ای اعلام 
کرد که در حال آزمایش این ماده است و 
تشخیص داده است که این ماده » خطرناک« 

نیست. آنتونی گوگلیلمی، سخنگوی سرویس 
مخفی آمریکا گفت: مجتمع کاخ سفید عصر 
یکشنبه به منظور احتیاط و به دلیل تحقیقات 
ماموران سرویس مخفی به صورت موقت 
تعطیل شد. این سخنگوی سرویس مخفی 
آمریکا ادامه داد: ارزیابی‌های اولیه نشان داد 
که این ماده خطرناک نیست. این ماده برای 
ارزیابی بیشتر ارسال شد و تحقیقات در مورد 
علت و نحوه ورود آن به کاخ سفید در حال 

انجام است. برخی رسانه‌های آمریکایی اعلام 
کردند کوکائین در کتابخانه کاخ سفید که از 
اماکن عمومی برای بازدید مردم است، کشف 
شده است و دو طبقه پایین‌تر از محل سکونت 
ریاست جمهوری آمریکا قرار دارد. جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در زمان کشف این ماده 
در کاخ سفید نبود. او روز جمعه به کمپ 
دیوید رفت و صبح سه شنبه به وقت محلی به 

واشنگتن بازگشت.

بحث درباره کوکائین کشف شده در کاخ‌ سفید

اعتراض فرانسوی‌ها به ممنوعیت تظاهرات
صدها معترض فرانسوی ممنوعیتی را که دولت این کشور برای تجمع سالانه 
آنها در اعتراض به نژادپرستی و خشونت پلیس اعمال کرده بود، به چالش کشیده 
و به خیابان‌های شهر پاریس آمدند. به گزارش رویترز، تظاهرکنندگان معترض 
به نژادپرستی و خشونت پلیس فرانسه روز  شنبه تجمع سالانه‌ای را در سالگرد 
کشته شدن جوان سیاهپوستی به نام آداما ترائوره در سال ۲۰۱۶ در بازداشتگاه 

پلیس در مرکز پاریس برپا کردند.
نیروهای پلیس فرانسه در شهر پاریس جمعیت تظاهرکنندگان را در محل 
میدان بزرگ جمهوری در مرکز این شهر متفرق کردند و صدها معترض در 
واکنش به سمت بلوار ماژنتا رفتند. پلیس شهر پاریس بعد از این تظاهرات اعلام 
کرد، دو تن از تظاهرکنندگان را دستگیر کرده است. نیروی پلیس شهر پاریس 
پیش از این تظاهرات با درخواست خواهر ترائوره برای برپایی تجمع در مرکز 
پاریس به بهانه وجود »پیش زمینه تنش‌ها« مخالفت کرده بود. هفت سال پیش 
در ژوئیه ۲۰۱۶، آداما ترائوره، مرد ۲۴ ساله سیاهپوست پس بازداشت توسط 

نیروهای پلیس فرانسه در بازداشتگاه جان باخت.
شهر‌های فرانسه از ۹ روز قبل در پی کشته شدن نائل المرزوق نوجوان 
الجزایری‌تبار ۱۷ ساله به‌دست پلیس در منطقه نانتر در حومه پاریس، به هشت 

شب اعتراضات خشونت‌آمیز که خسارات زیادی به جای گذاشت، دست زدند.
روز شنبه همچنین معترضان فرانسوی برای برپایی تجمع در دو منطقه در 
حومه شمالی پاریس فراخوان داده بودند اما مقامات محلی با برگزاری این تجمع 
با این استدلال که هنوز »احتمال اخلال در نظم عمومی پای بر جا بوده و نیروی 

کافی برای حفظ امنیت در منطقه وجود ندارد« مخالفت کردند.
فلیکس بووارل، یک کارمند حوزه بهداشت و درمان فرانسه که از معترضان 
فرانسوی است و در تجمع روز شنبه شرکت کرد، ممنوعیتی که مقامات علیه 

تجمع سالانه آنها اعمال کردند را »شوک‌آور« خواند.
مقام‌های فرانسوی همچنین برپایی تجمع مشابه در شهر لیل در شمال این 
کشور در روز شنبه را ممنوع اعلام کردند. گروهی از معترضان ضد نژادپرستی 
در شهر مارسی نیز بعد از تغییر دادن مسیر تظاهرات و منتقل کردن آن از مرکز 

شهر به نقطه‌ای دیگر دست به تجمع زدند.

ویژه

افزایش 20 درصدی صادرات خودروی ترکیه به اروپا
براساس آخرین آمار منتشر شده از سوی نهادهای ذیربط، صادرات خودرو 
ترکیه به کشورهای اتحادیه اروپا در نیمه اول سال 2023 میلادی نسبت به 
مدت مشابه سال 2022 افزایش 20 درصدی داشته است. به گزارش آناتولی، 
براساس آمارهای اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان خودرو»اولوداغ« و 
شورای صادرکنندگان ترکیه، صادرات خودرو ترکیه بین ژانویه تا ژوئن به بیش 

از 190 کشور، مناطق خودمختار و بازارهای آزاد در سراسر جهان رسیده است.
مجموع صادرات خودرو ترکیه در نیمه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه 
در سال 2022میلادی 14 درصد افزایش داشته و از 15 میلیارد و 250 میلیون 

و 785 هزار دلار به 17 میلیارد و 337 میلیون و 288 هزار دلار رسیده است.
درصد صادرات خودرو 16.1 درصد از کل صادرات ترکیه به میزان 123 

میلیارد و 376 میلیون و 635 هزار دلار بوده است.
با افزایش 20 درصدی صادرات این بخش به اتحادیه اروپا از 9 میلیارد و 
986 میلیون و 402 هزار دلار به 11 میلیارد و 988 میلیون و 673 هزار دلار 

افزایش یافت.
صادرات خودرو به آلمان، مقصد اصلی صادرات ترکیه بوده و بیش از 2 میلیارد 
و 436 میلیون و 353 هزار دلار ارزآوری عاید ترکیه کرده که نسبت به نیمه اول 

سال گذشته 10 درصد افزایش داشته است.
صادرات خودروی ترکیه به فرانسه با افزایش چشمگیر به میزان 44 درصد 
از یک میلیارد و 527 میلیون و 321 هزار دلار به 2 میلیارد و 192 میلیون و 

198 هزار دلار رسید.
ارزش صادرات خودرو ترکیه به کشورهای اروپایی در نیمه اول سال جاری به 
این ترتیب بوده است: ایتالیا 1 میلیارد و 527 میلیون و 211 هزار دلار، اسپانیا 
1 میلیارد و 277 میلیون و 434 هزار دلار، لهستان 831 میلیون و 688 هزار 
دلار، اسلوونی 741 میلیون و 683 هزار دلار و بلژیک 665 میلیون و 460 هزار 

دلار بوده است.

واکنش تند پاپ به مرگ مهاجران 
و پناهندگان در دریا

رهبر کاتولیک‌های جهان، گفت: مرگ مهاجران و پناهندگان که به دنبال 
امنیت و زندگی بهتر در اروپا هستند و غرق شدن آنها در دریا، »مایه شرم 

جامعه « است.
به گزارش خبرگزاری ایتالیایی آنسا، پاپ فرانسیس در نامه‌ای به اسقف اعظم 
شهر » آگریجنتو » ایتالیا نوشت: در این روزها که همچنان شاهد تکرار فجایع 
جدی در دریای مدیترانه هستیم، از کشتارهای خاموشی که هنوز در برابر آن 

درمانده و متحیر مانده ایم، شوکه شده ایم.
در ادامه نامه رهبر کاتولیگ‌های جهان آمده است: مرگ انسان‌های بی گناه به 
ویژه کودکان، در جستجوی زندگی آرام‌تر و به دور از جنگ و خشونت، فریادی 

دردناک و بلند است که ما را بی تفاوت نمی‌گذارد.
پاپ افزود: این مایه شرم جامعه‌ای است که دیگر عزاداری و همدردی برای 

دیگران را نمی‌داند.
بر اساس این گزارش، پاپ فرانسیس دفاع از انگیزه مهاجران و پناهندگان را 
حائز اهمیت قرار داده و بارها درباره ضرورت حفظ جان مردم در دریاها صحبت 

کرده است.
سالانه هزاران مهاجر و پناهجو در مسیرهای پرخطر رسیدن به اروپا و آمریکا 

جان خود را از دست می‌دهند.
تنها در هشت سال گذشته )۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲(، بیش از ۵۰ هزار مهاجر 

غیرقانونی در مسیرهای پرخطر قربانی یا مفقود شده‌اند.
حدود نیمی از این مرگ ومیرها در مسیر دریای مدیترانه رخ داده و این دریا 
را به مرگبارترین مسیر مهاجرت در جهان تبدیل کرده است و صحرای بزرگ 
آفریقا، دومین گذرگاه مرگبار جهان برای مهاجران و پناهندگان به شمار می‌رود.

جنجال تعظیم وزیر خزانه‌داری آمریکا 
در برابر مقام چینی

تارنمای روزنامه نیویورک پست نوشت: گاف‌های دیپلماتیک وزیر خزانه 
داری دولت بایدن در دیدار با همتای چینی خود نشاندهنده ضعف آمریکاست. 
این رسانه محافظه کار نوشت: مقام عالی اقتصادی دولت بایدن در دومین روز 
از سفر چهار روزه به چین، دستکم سه بار هنگام دست دادن با هی لیفنگ 
تعظیم کرد؛ در صورتیکه وزیر چینی شق و رق ایستاده و حتی اندکی عقب 
 رفته بود تا جنت یلن فضای بیشتری برای کرنش داشته باشد. بردلی بلیکمن 
)Bradley Blakeman( از کارگزاران ارشد کاخ سفید در دولت جورج بوش، 
گفت: یک مقام آمریکایی تعظیم نمی‌کند. انگار که )یلن( را به دفتر مدیر مدرسه 
احضار کرده باشند. چین عاشق این ظواهر است. جرمی کوهن استاد دانشگاه 
نیویورک و متخصص حکومت و قوانین چین نیز گفت: تعظیم بخشی از پروتکل 
معمول نیست. علاوه بر این، یلن ۷۶ ساله لحظاتی بعد و هنگام گفت و گو با هی 
به اشتباه او را »هو« خواند. بلیکمن گفت: نباید در برابر دشمنان خضوع و خشوع 
نشان داد. در این دولت بارها خودمان را سرافکنده ساخته و ضعف نشان داده 
ایم. این نشاندهنده فقدان اهرم فشار موثر نزد ماست. گفتنی است که اخیرا نیز 
نحوه ایستادن آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا در دیدار چندی پیش با 
شی جین پینگ رئیس‌جمهوری چین نیز سوژه کاربران فضای مجازی شده بود.

اکونومیک

بشردوستانه

پولیتیک



رسانه‌های انگلیسی شنبه شب به نقل از یک منبع ناتو گزارش دادند که آلمان قصد دارد در جریان 
نشست آتی ناتو در لیتوانی از عضویت اوکراین در این پیمان نظامی جلوگیری کند.

به گزارش تلگراف، این منبع اظهار کرد که برلین قصد دارد از دیگر اعضای ناتو در اجلاس ویلنیوس 
در روزهای ۱۱ و ۱۲ جولای )۲۰ و ۲۱ تیر( بخواهد که به جای موضوع عضویت اوکراین در ناتو، 
بر موضوع دادن تضمین‌های امنیتی به کی‌یف تمرکز کنند تا به این ترتیب خطر جنگ مستقیم با 

روسیه، اعضای این پیمان نظامی را تهدید نکند.
این منبع به تلگراف گفت: برلین با چشم‌انداز پیشنهاد عضویت فوری اوکراین در ناتو مخالف است.
به گزارش تلگراف، ایالات متحده، انگلیس و اتحادیه اروپا در حال حاضر به جای پیشنهاد عضویت 
اوکراین در ناتو، روی طرح »بخارست پلاس« )مجموعه‌ای از پیشنهادات امنیتی دوجانبه به کی‌یف( 

کار می‌کنند.

اوکراین پس از آغاز عملیات نظامی روسیه در فوریه ۲۰۲۲، در سپتامبر همان سال برای عضویت 
فوری در ناتو درخواست داد.

ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو در موارد متعدد اعلام کرده است که این بلوک از خواسته‌های کی‌یف 
حمایت می‌کند اما به دلایلی )از جمله جنگ با روسیه( آمادگی آن را ندارد که فوراً درخواست 

عضویت این کشور را تأیید کند.
در اوایل ژوئن، ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین گفت که کی‌یف امیدوار است در اجلاس 
سران ناتو در ویلنیوس پایتخت لیتوانی در روزهای ۱۱ و ۱۲ جولای )۲۰ و ۲۱ تیر( دعوت‌نامه 

شفافی برای پیوستن به این بلوک دریافت کند.
وی همچنین افزود که ارتش اوکراین از اینکه کی‌یف هنوز پاسخ مثبت واضحی در مورد پیوستن 

به اتحادیه اروپا و ناتو دریافت نکرده، ناامید شده است.

تدابیر شدید امنیتی برای نشست سران‌ناتو 

با وجود گذشت شش ماه از تشکیل دولت 
نژادپرست رژیم صهیونیستی همچنان نخست وزیر 
این رژیم منتظر دریافت دعوتنامه برای سفر به کاخ 
سفید است. وی از مارس هیچ‌گونه سفر دیپلماتیکی 

به خارج نداشته است.
به گزارش سایت روزنامه عربی ۲۱، صرف نظر 
از چین که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده که قصد سفر به آنجا را دارد 
قرار است وی سپتامبر به نیویورک سفر کند. با توجه 
به وخامت وضعیت امنیتی و جنجال درباره اصلاحات 
قضایی هنوز مشخص نیست نتانیاهو با جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا دیداری خواهد داشت یا خیر. 

مسؤولان ارشد اسرائیلی از برقراری تماس‌هایی با 
کشورهایی خبر دادند که قرار است نتانیاهو به آنجا 

سفر کند.
»ایتمار آیخنر« خبرنگار سیاسی روزنامه یدیعوت 
آحارونوت گفت: نتانیاهو سفرهایی به اروپا برای 
مذاکره با رهبران فرانسه، ایتالیا، آلمان و انگلیس 
درباره ایران داشت و از آن زمان هیچ‌گونه سفر 
دیپلماتیکی به خارج نداشته است؛ اما تماس‌هایی 
با مقامات تعدادی از کشورها دارد. وی سپتامبر برای 
سخنرانی در سازمان ملل به نیویورک می‌رود. وی 
تماس‌هایی با برخی کشورها برای انجام سفرهایی 

در اوت دارد.

روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« در گزارشی با 
عنوان »راهپیمایی نیروهای ذخیره مقابل منزل گالانت 
به امید دخالت مجدد وی در موضوع لایحه تغییرات 
قضائی«، نوشت بعد از توقف این لایحه در ماه مارس به 
درخواست یوآف گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، 
اکنون هزاران نیروی ذخیره خواستار دخالت مجدد وی 

در این موضوع شدند.
براساس این گزارش، هزاران نیروی ذخیره ارتش 
رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه مقابل منزل وزیر جنگ 

این رژیم تظاهرات کردند.
تظاهرات اعتراضی نیروهای ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی در شهر »آمیکام« در شمال سرزمین‌های 

اشغالی ساعت ۱۰ شب گذشته شروع و تا ساعت ۳ 
بامداد روز یکشنبه ادامه یافت. سازمان دهندگان 
تظاهرات اعتراضی مقابل منزل گالانت، از حضور 
فرماندهان سابق ارتش رژیم صهیونیستی و روسای 
موساد)سازمان اطلاعات اسرائیل(، شین‌بت )سازمان 
اطلاعات و امنیت داخلی( و پلیس در این راهپیمایی 
خبر دادند. در شرایطی که بسیاری از نیروهای ذخیره 
در ماه مارس، از حضور در تمرینات و عملیات نظامی در 
اعتراض به لایحه پیشنهادی کابینه حاکم برای تغییرات 
قضائی خودداری کرده بودند، گالانت، تصویب این 
لایحه را خطری جدی برای امنیت رژیم صهیونیستی 

اعلام کرد و خواستار توقف تصویب آن شده بود.

تجمع هزاران نظامی مقابل خانه وزیر جنگ  اسرائیلدهن‌کجی نتانیاهو به کاخ‌سفید


